ngày 20/01/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Thông tư số 223/2016/TT-BTC quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản 
lý và sử dụng phí thẩm định tiêu chuẩn, điều kiện hành nghề Thừa phát lại; phí 
thẩm định điều kiện thành lập, hoạt động Văn phòng Thừa phát lại.

Mức phí: 2.700.000 đồng (Hai triệu bảy trăm nghìn đồng)
Lưu ý: 
- Thí sinh đủ điều kiện tham dự Kỳ kiểm tra và đã nộp lệ phí nhưng không 

tham dự Kỳ kiểm tra thì không được trả lại số phí đã nộp.
- Thí sinh đủ điều kiện tham dự Kỳ kiểm tra nhưng không nộp lệ phí thì 

không được tham dự Kỳ kiểm tra.